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تیم شهرخودرو یکی از نمایندگان کشورمان در بازی های آسیایی خودش را با شرایط بسیار 

ســـختی به این رقابت ها رســـاند. مدیران این تیم در کادر فنی دست به ریسک بزرگی زده 

و ســـیدمهدی رحمتی که در فصل قبل به عنوان دروازه بـــان در درون قفس توری بود را در 

اقدامی ناگهانی جانشـــین سهراب بختیاری زاده کردند. البته مشکل شهرخودرویی ها به 

همین جا ختم نشد و آنها پیش  از حضور در رقابت های آسیایی با حکم فیفا از حضور در پنجره 

نقل وانتقالاتی شان هم محروم شدند تا نتوانند نفرات جدیدی را که جذب تیم شده اند، به 

این بازی ها برسانند و با این اتفاق دست کادرفنی برای انتخاب نفرات اصلی ترکیب تاحدود 

زیادی بسته باشد.

حالا عنابی پوشان مشهدی باید در آسیا و در شرایطی که تیم های غرب آسیا در مرحله گروهی 

بازی ها در قطر حاضر شـــده اند، به مصاف الاهلی امارات بروند، هرچند آنها از قبل هدف 

خود را تنها حضور در بازی های آسیایی قرار داده بودند، اما بدشان هم نمی آید که دست به 

بلندپروازی بزنند و شگفتی ساز رقابت ها لقب بگیرند.

 خبر خوش؛ ستاره برزیلی الاهلی نیست

تیم الاهلی امارات در ترکیب اولیه خود 4 بازیکن لژیونر داشت که ملیت برزیلی، اسپانیایی 

و ازبکستانی داشته اند. در بین این بازیکنان خارجی یک هافبک، مهاجم زهردار برزیلی در 

لیســـت این تیم اماراتی حضور داشـــت که موفق شده بود در 10 بازی تیمش 6 گل به ثمر 

برساند و به عنوان یک بازیکن خطرناک خودش را معرفی کند، اما حالا از قطر خبر می رسد 

که لئوناردو داسیلوای برزیلی به دلیل مصدومیت های پیاپی که نصیبش شد، چاره ای جز 

سپردن پایش به تیغ جراحان نداشت و به همین دلیل نام این برزیلی از لیست تیم الاهلی 

خط خورده تا یکی از برزیلی های این تیم کم شده باشد. این می تواند برای رحمتی و خط 

دفاعی شهرخودرو که با جدایی مرادمند شرایط خوبی را تجربه نمی کند، خبر خوبی باشد.

 شرایط سخت قرنطینه برای نماینده مشهد

شهرخودرویی ها هم مانند استقلال، پرسپولیس و سپاهان در هتل دوسیت اقامت دارند که 

البته علاوه بر این تیم ها، پاختاکور ازبکستان و الشرطه عراق هم در آن اقامت دارند که براساس 

اخبار دریافتی از قطر هرکدام از این تیم ها در یک طبقه از این هتل هستند و شنیده می شود 

امکانات این هتل در حد استاندارد است. اما براساس اخبار دریافتی از اردوی شهرخودرو، 

بازیکنان و کادرفنی نماینده کشـــورمان از سرویس دهی هتل رضایت کافی ندارند و بر این 

باورند که این هتل تجربه سرویس دادن به این حجم میهمان را نداشته و نمی تواند اوضاع را 

به شکلی که باب میل تیم هاست، پیش ببرد.

االبته جدا از این مساله قرنطینه بودن تیم ها و عدم مجوز خروج از هتل، شرایط روحی و روانی 

این تیم را نیز تحت تاثیر قرار داده و اعتراض تیم شهرخودرو را به تصمیمات گرفته شده ازسوی 

ستاد برگزاری بازی ها درپی داشته است.

در این خصوص طاری بخش، سخنگوی باشگاه شهرخودرو به خبرنگار »فرهیختگان« گفت: 

»متاسفانه قطر تنها برای اینکه یک آزمونی را برای خودش پیش از بازی های جام جهانی 2022 

درنظر بگیرد، میزبانی این رقابت ها را پذیرفت، اما ازنظر ما آنها آمادگی این میزبانی را نداشته اند 

و تصمیمات سختی که برای تیم ها درنظر گرفته اند، تحمل شرایط را برای کادر تیم ها سخت 

کرده است. بازیکنان، مربیان و همراهان تیم ها تنها برای انجام تمرین، نشست های خبری 

پیش از بازی و جلسات هماهنگی می توانند از هتل خارج شوند و حتی سرو غذای اعضای 

تیم هم در اتاق هایشان انجام می شود. به نظر من کشوری با امکانات قطر می توانست شرایط 

سهل تری را برای تیم های حاضر در این کشور درنظر بگیرد.«

 جلسه توجیهی پزشک شهرخودرو و تمرین در زمین دانشگاه

برخلاف روال معمول تمام بازی های رســـمی در سطح دنیا، این بار تیم ها اجازه حضور در 

زمین محل تمرین مسابقه را در روز قبل بازی پیدا نکردند و تنها نماینده تیم های شهرخودرو 

و الاهلی دیروز به مدت 15 دقیقه در زمین مســـابقه حاضر شدند و شرایط زمین و رختکن 

ورزشگاه را موردبررسی قرار دادند. موضوع دیگری که شهرخودرویی ها را درگیر خود کرد، 

حضور پزشک این تیم در جلسه توجیهی پزشکان بود که باحضور مسئول برگزاری بازی ها، 

پروتکل های خاص بهداشتی که باید پیش از آغاز مسابقه، زمان انجام بازی ها و کنفرانس 

خبری بعد از پایان مسابقه اجرا شود، به آنها یادآوری شد و البته ظاهرا به تیم ها اخطار داده 

شده که درصورت عدم رعایت این پروتکل های بهداشتی جرایمی از سوی  AFCبرای آنها 

درنظر گرفته می شود.

 بدون جداشده ها، بدون مصدوم و محروم

شهرخودرو در فصل نقل وانتقالات توانست 5 بازیکن جدید را به خدمت بگیرد، اما این بازیکنان 

به دلیل بسته بودن پنجره های نقل وانتقالاتی این تیم به خاطر بدهی به پانادیچ، نتوانستند این 

نفرات را در فرصت مشخص شده توسط  AFCبه لیست خود اضافه کنند و حتی بعد از تسویه 

این تیم مشهدی با مربی خارجی اسبق خود نیز تلاش برای متقاعد کردن  AFCجهت اضافه 

کردن نام بازیکنان جدید بی نتیجه بود تا آنها نتوانند با تیمی کامل پای به میدان بگذارند. 

از طرف دیگر در نقل وانتقالات 3 بازیکن از شهرخودرو جدا شدند که این موضوع کار را برای 

مهدی رحمتی تاحدودی سخت کرده است. میلاد سرلک، حسین مرادمند و محمد آقاجانپور 

نفراتی هستند که از شهرخودرو جدا شده اند و حالا رحمتی باید با نفراتی که دراختیار دارد، 

جای خالی این بازیکنان را در تیمش پر کند. البته خبر خوش برای سرمربی شهرخودرو این 

است که این تیم بدون هیچ بازیکن مصدوم و محرومی مقابل الاهلی به میدان می رود و رحمتی 

می تواند از تمام داشته هایش در بازی برابر نماینده امارات استفاده کند.

 نام رحمتی در لیگ قهرمانان ماندگار شد

یکی از موضوعاتی که از زمان قبول هدایت شهرخودرو توسط مهدی رحمتی برای اصحاب 

رســـانه و اهالی فوتبال جای سوال داشـــت این بود که وضعیت دروازه بان تیم مشهدی در 

بازی های آسیایی و رقابت های لیگ بیستم چه خواهد بود و آیا حضور رحمتی روی نیمکت 

به این معناســـت که او دستکش هایش را آویخته یا اینکه قرار است علاوه بر هدایت تیمش، 

وظیفه حراست از دروازه شهرخودرو را هم برعهده بگیرد.

حالا باتوجه به اینکه نماینده کشورمان نتوانست نفرات جدید را در بازی های آسیایی به لیست 

خود اضافه کند و به همین دلیل دروازه بان مطمئنی همراه این تیم به قطر نرفته، سیدمهدی 

رحمتی به احتمال فراوان امروز نام خود را به عنوان دروازه بان ثابت در لیست اصلی تیمش قرار 

می دهد. البته این موضوع باعث می شود نام رحمتی به عنوان اولین بازیکن- مربی ایرانی در 

تاریخ بازی های لیگ قهرمانان آسیا ماندگار شود.

هرچند این اتفاق بار ســـنگینی را در اولین تجربه مربیگری رحمتی روی دوش او قرار داده 

است و او اصلا دلش نمی خواهد شروع کارش به دلیل نداشتن تمرکز روی مسائل فنی تیم، 

با نتایج ضعیف همراه شـــود، ولی دانستن این موضوع که هواداران مشهدی از این تیم در 

آسیا توقع بالایی ندارند، می تواند او را با آرامش خاطر بیشتری روانه بازی های پیش رو کند.

 نوازی: نسبت به دور قبل شرایط بهتری داریم

محمد نوازی، مربی تیم شهرخودرو درخصوص شرایط این تیم در بازی مقابل الاهلی امارات 

گفت: »خدارا شکر تیم ما شرایط خوبی دارد و با تمریناتی که در جلسات اخیر داشتیم، به 

تیم امیدوار شدیم. البته نفراتی از بین ما رفته اند و همین موضوع باعث شد چهره شهرخودرو 

نسبت به 2 بازی ابتدایی دچار تغییر شود. اما حالا ما می توانیم با اضافه کردن بازیکنان جوان 

و باانگیزه نتایج بهتری کسب کنیم و جبران اتفاقات آن بازی ها را در رقابت های مرحله جدید 

در قطر کرده باشیم. حالا دیگر همه چیز دست خودمان است و مجموعه تیمی ما باید بتوانند 

فعل خواستن را در زمین صرف کنند تا امیدوار باشیم به دور بعدی بازی ها صعود کنیم. ما به 

پیروزی در این بازی امیدواریم. کادرفنی تمام زحمات لازم را برای موفقیت تیم کشیده اند، اما 

کار ما تا شروع بازی و در کنار خط است و بعد از آن به تلاش بازیکنان در درون زمین مربوط 

می شود. اگر بازیکنان جدید به ما اضافه می شدند، شرایط خیلی بهتری را در بازی های پیش رو 

داشتیم، اما حالا باید با همین شرایط سر کنیم و تلاش خود را برای موفقیت به کار گیریم.«

 صادقی: رحمتی باعث دلگرمی ماست

اکبر صادقی، کاپیتان تیم شهرخودرو در گفت وگویی قبل از دیدار امروز تیمش برابر الاهلی 

گفت: »ما تمرینات خوبی را پشت سر گذاشته ایم. متاسفانه نفرات جدید بنابر شرایطی که 

وجود داشـــت نتوانستند به ما اضافه شوند و این کار را برای ما سخت می کند. البته ما نیاز 

داریم در 2 بازی ابتدایی با حداکثر امتیاز از زمین خارج شـــویم تا شـــرایط خود را در جدول 

سروسامان بدهیم و به عنوان نماینده ایران بتوانیم پرچم کشورمان را بالا نگه داریم. حضور 

سیدمهدی رحمتی به عنوان ســـرمربی برای ما باعث دلگرمی مان شده است. او تجربیات 

زیادی در رقابت های آسیایی و لیگ برتر دارد و تلاش می کنیم با استفاده از تجربیات ایشان 

نتایج خوبی در آسیا کسب کنیم و با بهترین نتایج به کار خود در مرحله گروهی پایان بدهیم.«
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گزارش »فرهیختگان« از شرایط نماینده مشهد در قطر؛ شهرخودرو و شرایط سخت قرنطینه

یکن- مربی ایرانی در لیگ قهرمانان ونمایی از اولین باز ر
آرش محمدی

  روزنامه نگار

لیگ قهرمانان آسیا

استقلال- الوحده روی هوا!

 محرومیت با تخفیف 

در انتظار اماراتی ها

فرهیختـــگان اعضای تیم فوتبال استقلال تا شب 

گذشته نمی دانستند که امروز قرار است با الوحده 

امارات در لیگ قهرمانان آســـیا بازی کنند یا خیر! 

این هم ازجمله اتفاقاتی است که تنها در مسابقاتی 

که تحت نظر AFC برگزار می شـــود، ممکن است 

رخ دهد. عجیـــب اینکه با وجـــود اینکه نماینده 

امارات نه کســـی را به نشست خبری فرستاد و نه به 

جلسه پزشـــکی اما خبری از اعلام رسمی از سوی 

کنفدراسیون فوتبال آســـیا مبنی بر برگزار نشدن 

بازی نشد. 

براساس قوانین AFC نمایندگان هر دو باشگاه باید 

در جلسه هماهنگی قبل از مسابقه حضور داشته 

باشند، اما نمایندگان باشگاه استقلال درحالی به 

این جلســـه رفتند که خبری از نمایندگان الوحده 

نبود. سرمربی این تیم در کنفرانس خبری نیز حضور 

نیافت و جالب اینکه حتی مسئولان AFC و برگزاری 

مسابقه هم اطلاعی از حضور یا عدم حضور الوحده 

نداشتند. با توجه به نامشخص بودن برگزاری این 

مسابقه در لیگ قهرمانان آسیا تا عصر دیروز، باشگاه 

استقلال با ارسال نامه ای اعتراضی به کنفدراسیون 

فوتبال آسیا خواستار تعیین تکلیف در این خصوص 

شد، چراکه همچنان اخباری درباره احتمال بازگشت 

این تیم به مسابقات به خاطر مباحث مالی، اسپانسر 

و احتمال محرومیت چندساله این تیم از حضور در 

این رقابت ها وجود داشـــت و به همین دلیل هم تا 

شـــب گذشته AFC حاضر نشده بود نام این تیم را 

از جدول مسابقات حذف کند. 

نامجومطلق سرمربی استقلال در نشست خبری 

دیـــروز در این خصوص گفت: »قطعا این  انگیزه در 

ما وجود دارد که در لیگ قهرمانان آســـیا بتوانیم با 

موفقیت بازی ها را پشت سر بگذاریم، ولی متاسفانه 

معلوم نیست اصلا ما بازی داریم یا نداریم. AFC باید 

تکلیف این موضوع را مشخص کند.« وریا غفوری، 

کاپیتان استقلال هم در نشست خبری دیروز به این 

مســـاله اعتراض کرد و گفت: »تنها ناراحتی ما این 

است که نمی دانیم برابر الوحده بازی می کنیم یا نه. 

به نظرم باید به صورت شفاف این موضوع اعلام شود 

که الوحده در لیگ قهرمانان شرکت می کند یا نه.« 

حامد افضلی، مدیر پیشین بین الملل استقلال در 

این خصوص به »فرهیختگان« گفت: »این نخستین 

تجربه  ای اف سی در شرایط فعلی است و نمی دانند 

باید چه کنند و به همین دلیل می خواهند تا آخرین 

لحظه منتظـــر بمانند. این را هم باید درنظر گرفت 

که اعضای تیم الوحده اگر دیشب هم به قطر رفته 

باشند باید 24 ساعت در قرنطینه باشند و این یعنی 

نمی توانند در بازی امروز شـــرکت کنند. به همین 

دلیل قطعا محروم خواهند شـــد، ولی به این دلیل 

که نحوه برگزاری مسابقات تغییراتی داشته، احتمال 

دارد برایشان تخفیف قائل شوند.« 

  گزارش

مجموعه رسانه ای سان زیرشاخه اسکاتلند 

در گزارشی نسبتا طولانی صدمین گل 

رســـمی کریســـتیانو رونالدو را بهانه 

قـــرار داده تا به یـــک موضوع مهم 

بپـــردازد، اینکـــه گلزنان قدیمی 

چه فرقی با گلزنان نســـل جدید 

دنیای فوتبال حرفه ای دارند؟ آیا 

کار قدیمی ها در گل زدن سخت تر 

بوده یا بازیکنان نسل تازه خیلی بهتر از 

قدیمی ها چارچوب دروازه را می شناسند؟

گزارش سان اســـکاتیش این گونه آغاز می شـــود: 

»کریســـتیانو رونالدو قبل از آنکه صدمین گل ملی 

خود را به ثبت برســـاند در تمرینات 7بار ضربه آزاد 

تمرینـــی را به گل تبدیل کرده بود و برای این کار 

کامـــلا آب دیده و تمرین کرده بـــود. او کارش را 

خیلی خوب بلد اســـت و برای گلزنی ساعت ها و 

روزها تمرین می کند.«

نویســـنده در ادامه با کنایه چنین می آورد: »فوتبال 

است دیگر، چیزی عوض نشده، انگار زمین همان 

است و توپ البته تقریبا همان، قوانین هم چندان 

تغییر نکرده فقط آفساید کمی خاص شده، داورها 

به خاطر هر خطایی ســـوت نمی زنند، ســـرعت 

چندبرابر شـــده، نه واقعـــا تغییر خاصی صورت 

نگرفته، تاکتیک های تازه ای باب شـــده، ضریب 

پاســـکاری و کار گروهی منجر به خلق موقعیت 

گلزنی، از سه دهه پیش تاکنون 4 برابر رشد داشته 

و مربیان با دانش بیشـــتری حضور دارند و واقعا 

همین دیگر هیچ تغییری صورت نگرفته است!

دارنده رکورد جهانی گلزنی در بازی های ملی همچنان علی دایی است. 

ملی پوش پیشـــین فوتبال ایران که ســـابقه حضـــور در تیم های فوتبال 

بایرن مونیخ، هرتابرلین و آرمینیابیلفلد در بوندس لیگای آلمان را دارد و تا 

ســـال 2006 میلادی پیراهن تیم ملی فوتبال ایران را بر تن داشت. دایی 

موفق شد در 14۹ بازی ملی 10۹ بار برای تیم ملی ایران گلزنی کند.«

در ادامه گزارش آمده اســـت: »یک ســـوال مهم، از آن سوال ها که مجبور 

هستی به آن جواب بدهی، ارزش 101 گل زده کریستیانو رونالدو بیشتر 

اســـت یا 10۹ گل علی دایی یا 84 گل پوشکاش؟ کسانی که فوتبال را 

حرفه ای و ریشه ای دنبال می کنند، شاید هر 77 گل زده پله را با جزئیاتش 

به خاطر دارند اما آیا همه گل های رونالدو به همان اندازه تاریخی و حساس 

و دراماتیک بوده اســـت؟ آیا میزان رنج و ســـختی پله برای گلزنی با رنج و 

سختی رونالدو یکسان بوده است؟

در خوش بینانه ترین حالت 10 ســـال اســـت که واژه »تمام کننده« جدی 

شده و بر سر زبان ها افتاده و مربیان به مهاجمانی بیشتر علاقه دارند که 

تمام کننده باشـــند نه صرفا گلزن و اگر با نویسنده موافق باشید، رونالدو 

بیشتر یک تمام کننده تمام عیار است تا یک گل زن تمام عیار!

البته مگر فرقی هم دارد؟ مهم عدد است و اطلاعات و آماری که در تاریخ 

می ماند و دیگر هیچ، کســـی در خاطراتش ســـختی های پله بزرگ را نگه 

نمی دارد، آنها را پاک می کند تا جا برای لذت بردن از گل هایی باز شـــود 

که با یک نوک پا در شـــلوغی محوطه جریمه به ثبت می رســـند و شادی 

گل های از قبل تمرین شـــده به سبک هالیوود، نه اشکی و نه لبخندی از 

جنس اسطوره هایی که با درد گل می زدند، درباره علی دایی گفته می شود 

در یکی از بازی ها پزشـــک تیم مطمئن بود که او باید به صورت اورژانسی 

زمین را ترک کند اما در زمین ماند و گل زد و بعد از آن روی زمین افتاد. پله 

حداقل در 4 بازی بعد از درخشش و گلزنی مستقیم به سمت بیمارستان 

منتقل شد. این به آن معنا نیست که مسی یا رونالدو تعصب و تعهد ندارند 

یا مصدوم نشـــده و نمی شـــوند اما آیا به راحتی می شود مصائب دو نسل 

متفاوت فوتبال را با هم مقایسه کرد؟«

برونو فرناندس هم تیمی رونالدو عضو تیم فوتبال باشگاه منچستریونایتد 

در مصاحبه با ســـان می گوید: »وقتی رونالدو صدمین گل خود را از روی 

ضربه کاشـــته به ثمر رســـاند، ما خیلی تعجب نکردیم، او حداقل 7بار با 

همین روش در تمرین قبل از بازی گل زده بود و این هنر اوســـت. خیلی 

خوب اســـت که رونالدو را در تیم داریم. او برای پرتغال یک نعمت بزرگ 

است. گل های زده او هم زیاد می شود و رکورد دایی را هم خواهد شکست.

رونالدو 35ســـاله البته فرصت زیادی برای درخشـــش بیشتر در تیم ملی 

فوتبال کشـــورش را  ندارد و شاید امســـال آخرین سال برای درخشش او 

باشـــد، شاید. او برابر دانمارک موفق به گلزنی شد و با دو گل زده خود به 

عدد 101 رسید.«

کریـــس دراین باره می گوید: »پیش از این چندان برایم مهم نبود اما حالا 

که به عدد 101 رســـیده ام، با همه وجود می خواهم این رکورد را بکشنم، 

قدم به قدم پیش می روم و عجله ای ندارم. من به رکورد دایی خواهم رسید. 

نگران و مضطرب نیستم، معتقدم چنین کارهایی از مسیر طبیعی خودش 

عبـــور می کند. کارهایی که در طول دوران حرفه ای ام انجام داده ام، خود 

گویای همه چیز است. قرار هم نیست چیزی را به کسی ثابت کنم. زمانی 

هم که لازم باشـــد چیزی را ثابت کنم، در زمین نشان می دهم. بابت گذر 

از 100 گل زده ملی خیلی خوشـــحالم، اما پیش از آن بابت پیروزی تیم 

خوشحالم و این هدفی بود که ما دنبالش بودیم.«

اکنون ماه اکتبر، فرصت بعدی رونالدو خواهد بود تا شـــانس خودش را 

بـــرای افزایش تعداد گل های زده ملی امتحان کند. بازی های ســـختی 

برابر تیم ملی فوتبال فرانسه و سوئد، دو تیمی که خطوط دفاعی خوب و 

منسجمی دارند و رونالدو در لباس یک تمام کننده تمام عیار به راحتی از 

پس مدافعان کاربلد این تیم ها برنخواهد آمد، مگر آنکه بازهم یک ضربه 

ایســـتگاهی به دادش برسد. تیم ملی فوتبال پرتغال در ادامه رقابت های 

لیگ ملت ها در ماه اکتبر ســـال جاری میـــلادی به دیدار تیم های ملی 

اســـپانیا، فرانســـه و مجددا ســـوئد می رود. این 3 بازی ملی، موقعیت 

مناســـبی برای ادامه گلزنی رونالدو و کاهش فاصله با رکورد علی دایی 

محسوب می شوند.

پرتغال درحال حاضر با کســـب 6 امتیاز و 

به خاطر تفاضل گل بهتر نسبت به فرانسه 

در صـــدر جدول رده بندی گروه ســـوم از 

لیگ A ملت های اروپا ایســـتاده اســـت. 

منابـــع خبری در پرتغال بر این باورند 

کـــه با توجه به آمادگـــی رونالدو و 

اینکه او فعلا قصد خداحافظی 

از دیدارهـــای ملـــی را ندارد، 

به نظر می رسد که این ستاره 

به زودی رکـــورد دایی را 

خواهد شکســـت. 

رونالدو این روزها 

آماده است و شکی 

نیست که به زودی در 

بازی های ملی بیشتری حضور 

خواهد داشـــت و گل های 

بیشـــتری خواهد  ملی 

زد. او حالا از بیشترین 

شـــانس ممکن برای 

رســـیدن بـــه رکورد 

علـــی  ریخـــی  تا

دایـــی یعنی 10۹ 

گل ملـــی و عبور 

از آن برخـــوردار 

است.

گزارش سان اسکاتیش از تلاش ستاره پرتغالی برای شکستن رکورد آقای گل جهان 

کار دایی و پله سخت  تر بود!
رونالدو: قبلا نه ولی حالا برایم مهم است، می خواهم رکوردشکنی کنم

بابک سرانی آذر
 روزنامه نگار


